
EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa  BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  
  

 1 

Sede Provvisoria: c/o Comunità Montana-Unione dei Comuni Parma Est - P.za G. Ferrari, 5 - 43013 Langhirano (PR)  
Tel: 0521-354111 – Fax: 0521-858260  

info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchiemiliaoccidentale.it  
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

AREA AFFARI ISTITUZIONALI, FINANZIARI, SVILUPPO SOS TENIBILE, CULTURA, TURISMO, 
COMUNICAZIONE E MARKETING TERRITORIALE 
 

DETERMINAZIONE N. 614 DEL  06.09.2017 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A SALSO DEL CONTRIBUTO A FAVORE DELL ’ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE I PARCHI DELLA MUSICA PER L’EDIZ IONE 2017 DELLA RASSEGNA “I 
PARCHI DELLA MUSICA, IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZI ONE DI COMITATO ESECUTIVO N. 9 
DEL 28.02.2017 E DELLA DETERMINAZIONE N. 471 DEL 22 .6.2017,” 
 

RESPONSABILE:  Dr. Marco Rossi 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

VISTO l’art. 107 commi 1, 2, 3 e 108 comma 2 del TUEL; 
 
VISTA la determina n. 41 del 1/2/2017 di nomina delle posizioni organizzative 2017 del Direttore Generale 
dell’Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale; 
 

VISTA la Delibera di Comitato Esecutivo dell’Ente di Gestione n. 2 del 28/02/2017 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2017; 
 

VISTA la Delibera di Comitato Esecutivo dell’Ente n. 3 del 28/02/2017 con la quale è stato approvato il 
PEG per l’esercizio 2017 ed affidata la gestione ai responsabili dei servizi, con lo stesso individuati; 
 

VISTI: 
− il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
− il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011); 
− lo statuto tipo dell’Ente;   
− il regolamento  di contabilità;  
− la Legge 136/2010 e s.m.i. e il Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché le Determinazioni 

dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18/11/2010 e n. 10 del 22/12/2010; 
 

RICHIAMATA  la Delibera di Comitato Esecutivo n.9 del 28/02/2017 avente ad oggetto avente ad oggetto 
“INIZIATIVA DI VALORIZZAZIONE TURISTICO CULTURALE “I  PARCHI DELLA MUSICA” IV Edizione 
– APPROVAZIONE PROGRAMMA E BUDGET DI SPESA “, con la quale l’Ente di gestione per i Parchi e 
la Biodiversità Emilia occidentale ha approvato la propria partecipazione economica e organizzativa 
all’edizione 2017 della rassegna “I Parchi della Musica”, stabilendo: 
- la concessione di un contributo economico di €.15.000,00 a favore dell’Associazione di Promozione 

Sociale I PARCHI DELLA MUSICA  (con sede in Loc. Sivizzo 37, 43021 Corniglio -PR); 
- che la liquidazione del suddetto contributo possa avvenire anche attraverso uno o più acconti, previo 

accertamento da parte del Responsabile dell’Area Cultura, Turismo e Comunicazione, dell’avvenuta 
realizzazione degli eventi in programma; 

- che il saldo del contributo possa essere liquidato solo a conclusione dell’intera rassegna e previa consegna 
da parte dell’Associazione di: “Relazione illustrativa dei risultati conseguiti dall’iniziativa in ordine in 
particolare alle motivazioni per le quali venne concesso il contributo” e “Consuntivo delle spese e bilancio 
finanziario dell’iniziativa” 

 

CONSIDERATO che con Determinazione del Responsabile dell’Area n. 471 del 22.06.2017 si è provveduto a 
IMPEGNARE a favore dell’Associazione di Promozione Sociale I PARCHI DELLA MUSICA   la somma 
complessiva di €.15.000,00 imputandola al Bilancio di Previsione 2017 alla Missione 05  Tutela e 
valorizzazione dei beni e delle attività culturali – Programma 02  Attività culturali e interventi diversi nel 
settore culturale  – Cap. 1331 spese eventi ente , in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola 
agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Capitolo/ 
articolo  

Missione/ 
Programma/ Titolo  

Identificativo Conto FIN 
 (V liv. piano dei conti)  CP/ FPV  ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2017 
Euro 

2018 
Euro 

2019 
Euro 

Es.Succ. 
Euro 

1331 /0 05/02/01 1.03.02.02.000 1331 €.15.000,00    



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa  BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  
  

 2 

Sede Provvisoria: c/o Comunità Montana-Unione dei Comuni Parma Est - P.za G. Ferrari, 5 - 43013 Langhirano (PR)  
Tel: 0521-354111 – Fax: 0521-858260  

info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchiemiliaoccidentale.it  
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 

CONSIDERATO che con Determinazione del Responsabile dell’Area n. 532 del 26.07.2017 si è 
provveduto a liquidare la somma di €.7.500,00, a favore dell’Associazione di Promozione Sociale I 
PARCHI DELLA MUSICA  (con sede in Loc. Sivizzo 37, 43021 Corniglio - PR) a titolo di primo acconto del 
contributo concesso a suo favore ai sensi della Delibera di Comitato Esecutivo N. 9 DEL 28.02.2017 e 
della Determinazione del Responsabile dell’Area n. 471 del 22.06.2017 con la quale è stato assunto 
impegno di spesa per complessivi €.15.000,00 
 
PRESO ATTO che in data 6/9/2017 la presidente dell’Associazione di Promozione Sociale I PARCHI 
DELLA MUSICA (con sede in Loc. Sivizzo 37, 43021 Corniglio -PR) ha inoltrato all’Ente Parchi la relazione 
finale e richiesta liquidazione a saldo del contributo concesso dichiarando che: 
L’ Associazione ha ricevuto in data 8 agosto 2017 un acconto di € 7.496,50 col quale ha già liquidato una 
parte degli Artisti e maestranze noleggio seguendo l’ordine cronologico di esecuzione dei concerti.  
Il contributo a saldo di € 6.903,50 netto (non è soggetto a IVA ne altre trattenute) 
 

CONSIDERATO che i concerti previsti nella rassegna sono stati tutti realizzati come da programma, con 
buon riscontro di pubblico e di critica e che è quindi opportuno liquidare a favore dell’Associazione di 
Promozione Sociale I PARCHI DELLA MUSICA (con sede in Loc. Sivizzo 37, 43021 Corniglio -PR) il 
saldo del contributo concesso, quantificandolo in €.6.903,50 accreditando la somma sul c/c indicato: IBAN: 
IT 53 T 02008 12708 000103165855, Banca Unicredit, Ag. Di Parma, Via Montanara 5 Intestato a I 
PARCHI DELLA MUSICA, Persone autorizzate ad effettuare movimenti sul predetto conto corrente: 
Francesca Rossi, NATA A Parma C.F. RSSFNC66A47G337L, IN QUALITA’ DI Presidente 
dell’Associazione e Direttore Artistico 
 

DETERMINA 
 

1. DI AUTORIZZARE il Servizio Finanziario a liquidare la somma di €.6.903,50, a favore 
dell’Associazione di Promozione Sociale I PARCHI DE LLA MUSICA  (con sede in Loc. Sivizzo 37, 
43021 Corniglio - PR) accreditando la somma sul c/c indicato: IBAN: IT 53 T 02008 12708 
000103165855, Banca Unicredit, Ag. Di Parma, Via Montanara 5 a titolo di saldo del contributo 
concesso a suo favore ai sensi della Delibera di Comitato Esecutivo N. 9 DEL 28.02.2017 e della 
Determinazione del Responsabile dell’Area n. 471 del 22.06.2017 con la quale è stato assunto 
impegno di spesa per complessivi €.15.000,00 

 

2. DI DARE ATTO  che la presente determina: 
- va trasmessa al Servizio Finanziario per la liquidazione; 
- va inserita nel registro delle determinazioni. 

********************** 
Il Responsabile dell’Area 

Dott. Marco Rossi 
documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

________________________________________________________________________________ 
Il presente visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 Tuel, rende l’atto esecutivo 

Cap. n.  1331 ”organizzazione eventi” -  Impegno n. 515/2017 
Bilancio di previsione esercizio 2017 

 
Corte di Giarola, li ___________2017                                 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
DOTT.SSA ALESSANDRA MAESTRI 


